
VY_32_INOVACE_3_ČJ_5_9.notebook

1

September 15, 2012

2 1018:44

Slovní druhy ohebné a neohebné 1
ČÍSLO: VY_32_INOVACE_3_ČJ_5_9

JMÉNO AUTORA: Mgr. Jitka Pacltová

OBDOBÍ: únor 2012

ROČNÍK: 5. 

VZDĚLÁVACÍ OBOR:
TÉMATICKÝ OKRUH:

Jazyková, literární, komunikační a slohová výchova
Slovní druhy 

ANOTACE: Rozlišení, určení ohebných a neohebných slovních 
druhů.

ZŠ Český Dub, Komenského 46, 463 43 Český Dub

2 1018:50

příslovce, předložky, spojky,
částice, citoslovce

podstatná jména, přídavná jména,
 zájmena, číslovky, slovesa
 

Nemění svůj tvar.Mění svůj tvar.

Na jaké dvě skupiny rozdělujeme slovní druhy ?

ohebné neohebné

Proč je tak nazýváme ?

Které slovní druhy to jsou ?

Rozděl se do 
skupin. Odpověz
na otázky.

2 1018:50

časují se slovesaskloňují: pod. jména, příd. jména
              číslovky, zájmena

skoloňování, časování

Jak nazýváme, když se mění tvar u ohebných slovních 
druhů ?

Které se skloňují a které se časují ?

Měli jste vše správně ? Klikni.

2 2013:40 

Roztřiď do správné skupiny

2 129:08

neohebný ohebnýneohebný neohebný

neohebný

ohebný

ohebný ohebný ohebný neohebný

neohebnýohebnýohebnýneohebnýohebný

Urči, zda je sl.druh ohebný nebo 
neohebný. Zkontroluj kliknutím.

2 1018:50

Metodický list :
list č. 2, 3

list č. 4

 žáci hrají hru, dvojice, trojice, kontrola kliknutím 
 na konci odměna

list č. 5
 přiřazují do skupiny

 společně  zařazují do ohebných a neohebných
  sl. druhů
 možné hrát jako soutěž dvou skupin



VY_32_INOVACE_3_ČJ_5_9.notebook

2

September 15, 2012

3 2019:40

Použité zdroje:

JANÁČKOVÁ, Zita a Hana MÜHLHAUSEROVÁ a Olga PŘÍBORSKÁ a Jitka ZBOŘILOVÁ.
Český jazyk 4 učebnice pro 4. ročník. Brno: Nová škola, 2004. ISBN 80  85607  92  1 

KVAČKOVÁ, Jaromíra. Český jazyk 4 nově pracovní sešit pro 4.ročník. Brno: Nová škola, 2009.
ISBN 978  80  7289  310  2

CHÝLOVÁ, Helena. Český jazyk 5 učebnice pro 5.ročník. Brno: Nová škola, 2003.
ISBN 80  85607  76  X. 

ZBOŘILOVÁ, Jitka a Zita JANÁČKOVÁ. Český jazyk 5 pracovní sešit pro 5. ročník, 1. pololetí.
Brno: Nová škola, 2004. ISBN 80  7289  058  1. 

JIRKŮ, Zuzana. Český jazyk 5 pracovní sešit pro 5. ročník, 2. pololetí.
Brno: Nová škola, 2005. ISBN 80  7289  068  9.

Využití nástrojů Lesson Activity Toolkit 2.0 Smart Notebook, verze 10.0.596.3 
Obrázky vytvořené pomocí nástrojů galerie SMART Notebook, verze 10.0.596.3 

3 2023:00


	Stránka 1
	Stránka 2

